



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области
ПРИКАЗ

27 октября 2014г.

№ *052*

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области государственной услуги по выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области государственной услуги по выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны, утверждённый приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 28.01.2013 № 36 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области государственной услуги по выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны» («Областная газета», 2013, 02 марта, № 100-103), с изменениями, внесёнными приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 24.10.2013 № 703, от 30.07.2014 № 491, следующие изменения:

1) В пункте 4 Административного регламента слова «на едином портале государственных и муниципальных услуг, портале государственных и муниципальных услуг Свердловской области» заменить словами «на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), портале государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области»;

2) Абзац первый пункта 14 Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«14. Решение о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны принимается в течение 10 календарных дней с даты приёма документов.»;

3) В пункте 16 Административного регламента слова «единого портала государственных и муниципальных услуг, портала государственных и муниципальных услуг Свердловской области» заменить словами «единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), портала государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области»;

4) В абзацах третьем, четвёртом пункта 25 Административного регламента слова «и прилагаемых к нему документов» заменить словами «и документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;

5) Абзац третий пункта 28 Административного регламента после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

6) Абзац четвёртый пункта 32 Административного регламента после слов «и документов» дополнить словами «, необходимых для предоставления государственной услуги.»;

7) В пункте 34 Административного регламента слова «через портал государственных услуг или почту» заменить словами «через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), портал государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области или почту»;

8) Абзац первый пункта 35 Административного регламента после слов «и регистрации документов» дополнить словом «, необходимых»;

9) Абзац второй пункта 35 Административного регламента после слов «В случае подачи заявления и документов» дополнить словами «, необходимых для предоставления государственной услуги.»;

10) В абзаце восьмом пункта 35 Административного регламента слова «выполняет на копиях документов надпись» заменить словами «осуществляет на копиях документов надпись»;

11) В абзаце десятом пункта 35 Административного регламента слова «Журнале регистрации заявлений о выдаче удостоверений» заменить словами «Журнале регистрации заявлений о выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны (далее - Журнал регистрации заявлений)»;

12) В абзаце пятом пункта 38 Административного регламента после слов «передают проект решения» дополнить словами «о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги»;

13) В пункте 40 Административного регламента слова «решения о выдаче удостоверения» заменить словами «решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны»;

14) В пункте 41 Административного регламента слова «решения о выдаче удостоверения» заменить словами «решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны»;

15) В подпункте 2 пункта 42 Административного регламента слова «решение о предоставлении государственной услуги» заменить словами «решение

о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны»;

16) Пункт 45 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«45. Результатом государственной услуги является принятие решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны.»;

17) В пункте 47 Административного регламента после слова «удостоверение» в соответствующем падеже дополнить словами «инвалида Отечественной войны»; слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «управление социальной политики» в соответствующем падеже; слова «подписью руководителя» заменить словами «подписью начальника управления социальной политики»;

18) Наименование подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу не даётся» изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не даётся»;

19) Пункт 61 Административного регламента исключить;

20) В абзаце первом пункта 73 Административного регламента слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), портала государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Заместителя министра социальной политики Свердловской области В.Ю. Бойко.

3. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр



А.В. Злоказов